CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 22/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a manutenção e

instalação, no Bairro Vila Nova, dos aparelhos de uma “academia ao ar livre” completa que

se encontram no Parque de Máquinas.

Justificativa

Os aparelhos de “academia ao ar livre” que se encontram no Parque de Máquinas,

jogados no tempo, como se pode ver pelas fotos anexas, estavam instalados no Centro de Eventos,

e foram retirados pela administração municipal da gestão anterior.

Sugere-se ao Executivo Municipal a manutenção desses aparelhos e sua instalação

novamente no Centro de Eventos ou em outro local no Bairro Vila Nova para que os moradores

possam usufruir dos benefícios que a prática de exercícios nesses aparelhos oferece.

Será de grande valia a instalação desses aparelhos para a comunidade da Vila Nova,

facilitando a prática de atividade física e colaborando para o bem estar das pessoas, pois a academia

era bastante frequentada por jovens, pela terceira idade e crianças.

Espera-se contar com o apoio dos demais pares e o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 11 de fevereiro de 2025.

Tiago Bohn Bogo